

# Ürdün 2008



**Resmî Adı** Ürdün Haşimi Krallığı

**Başkent** Amman

**Yüzölçümü** 92.300 km<sup>2</sup>

**Nüfus** 6.198.600

**GSMH** 18,3 milyar dolar

**Hükümet Biçimi** Anayasal Monarşi

**Devlet Başkanı** Kral Abdullah (1999-)

**Dışişleri Bakanı** Selahaddin el-Beşir

**Türkiye Büyükelçisi** Faris Şevket el-Mufti

**Askerî Harcamalar** 1,9 milyar dolar

**Asker Sayısı** 110,500

**Etnik Yapı** Arap %98, Diğer %2

**Dini Yapı** İslam %92, Hıristiyan %6  
Diğer %2

**Petrol Üretimi** -

**Petrol Tüketimi** 110.000 varil/gün

**İhracat** 7,7 milyar dolar

**İthalat** 15 milyar dolar

2008 yılında Ürdün iç ve dış politikasında oldukça önemli gelişmeler yaşandı. 2008 yılında muhalif siyasal partilerin siyasal sürece katılımı yönünde önemli açılımlarda bulunulurken, 2008 yazında da Hamas'la ilişkileri düzeltme yönünde bazı stratejik adımlar atıldı. Kral Abdullah ekonomi alanında başlattığı reform çalışmalarını; Irak'ın istikrara kavuşturulmasına verdiği desteği ve bu bağlamda Bağdat rejimiyle petrol başta olmak üzere birçok alanda kurduğu işbirliğini sürdürdü. Bölge ülkeleriyle ilişkileri geliştirme yönünde başlatılan yeni açılımlar sayesinde Suriye başta olmak üzere diğer Arap ülkeleriyle ekonomi alanında ve siyasal alanda yeni işbirlikleri kuruldu. 2008 yılı Türkiye-Ürdün ilişkilerinde de önemli gelişmelere sahne oldu. Aralık 2007'de Türkiye'yi ziyaret eden Kral Abdullah, Türkiye ile ilişkilerin daha da geliştirilmesi amacıyla taraflar arasında bir Siyasî Diyalog Mekanizması'nın kurulacağını açıkladı. İki ülke arasındaki Siyasî Diyalog Mekanizması Mutabakat Zaptı Şubat 2008'de Türkiye'ye gelen Ürdün Dışişleri Bakanı Selahaddin Beşir ile Dışişleri Bakanı Ali Babacan arasında imzalanarak hayata geçirildi.

### **İç Siyasette Gelişmeler: Muhalefetle Uzlaşma Çabaları**

Ürdün, 2008 yılında, bir yandan İsrail-Filistin Sorunundan kaynaklanan güvenlik sorunlarıyla mücadele etme; diğer yandan da sisteme muhalif siyasal partilerle uzlaşma girişimlerine sahne oldu. Kasım 2007'de gerçekleştirilen ve Hamas'a yakın muhalif partilerin boykot ettiği genel seçimlerin ardından yaşanan tartışmalar, 2008 yılı boyunca sürdü. Filistin Sorunu ve bu sorunda yaşanan gelişmeler, Ürdün'deki demokratikleşme hareketlerini derinden etkilemektedir. 2007 seçimlerinde hükümet, muhaliflerin kazanmasını engellemek için seçim ve siyasal parti yasalarında bazı yeni